АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ

«КОЗЭТ КЪУАДЖЭ ТIЫСЫПIЭМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

385129 къ. Козэт,

ур. ШIэжь чIыпI  2

тел. 99 – 7 – 25

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти 2

тел. 99 – 7 – 25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»  июля   2021 года                      № 166                                      аул Козет

 О внесении изменений в постановление № 76 от 19.04.2021г.                                               «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма
на территории муниципального образования

«Козетское сельское поселение» на 2021- 2022 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ       «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указ президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», в целях  профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение», представления Прокуратуры Тахтамукайского района от 11.06.2021г. 07-20-2021 «Об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии экстремисткой деятельности на территории МО «Козетское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление № 76 от 19.04.2021года Об утверждении муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение» на 2021- 2022 годы»  в перечень мероприятий программы в раздел Основное мероприятие "Меры информационно-пропагандистского обеспечения профилактики терроризма и экстремизма" (приложение №1).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Козетское сельское поселение».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Козетское сельское поселение»

Н.А. Хуако

Перечень мероприятий Программы

	Наименование объекта, мероприятия
	Срок финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие "Меры информационно-пропагандистского обеспечения профилактики терроризма и экстремизма"

	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	2021
	2,0
	2,0

	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»

	2022
	2,0
	2,0

	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	2021
	1,0
	1,0

	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»

	2022
	1,0
	1,0

	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
	2021
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»

	2022
	0,0
	0,0

	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	2021
	2,0
	2,0

	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»

	2022
	2,0
	2,0

	Проведение мониторинга межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, реализация мер правового и информационного характера по недопущению использования этнического и религиозного факторов в избирательном процессе и в предвыборных программах; обеспечение реализации прав граждан на свободу совести и свободу вероисповедания без нанесения ущерба религиозным чувствам верующих и национальной идентичности граждан России; мотивирование граждан к информированию субъектов противодействия экстремизму о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности.
	2021
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»

	2022
	0,0
	0,0

	В области государственной информационной политики: проведение тематических встреч с представителями средств массовой информации и интернет-сообщества в целях противодействия распространению экстремисткой идеологии, подготовка и размещение в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть «Интернет», социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи, подготовка и распространение информационных материалов о предупреждении и пресечении экстремисткой деятельности, ориентированных на повышение бдительности граждан, возникновение у них заинтересованности в противодействии экстремизму, выявление способов оказания экстремистами организациями информационно-психологического воздействия на население, а также изучение особенностей восприятия и понимания различными группами людей информации, содержащейся в экстремистских материалах.
	2021
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»

	2022
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Организационные меры профилактики терроризма и экстремизма"

	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	2021
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Глава администрации МО «Козетское сельское поселение»

	2022
	0,0
	0,0

	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	2021
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Руководители предприятий, учреждений

	2022
	0,0
	0,0

	Мониторинг систем охраны  и сигнализации детских учреждений, школы, дома культуры, магазинов, их охрану в нерабочее время
	2021
	0,0
	0,0

	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Руководители предприятий, учреждений

	2022
	0,0
	0,0

	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов органов внутренних дел (участкового) о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школы.
	2021
	0,0
	0,0

	Администрация МО «Козетское сельское поселение»
	Руководители предприятий, учреждений

	2022
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0

	Итого по программе

	10,0
	10,0

	в том числе по годам реализации
	2021
	5,0
	5,0

	2022
	5,0
	5,0

Приложение № 1

к постановлению № 166 от 26.07.2021г.